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Poznaliśmy wyniki plebiscytu Cuda Polski 2024 magazynu National Geographic Traveler Polska.
Laureatów z każdego województwa, tak jak w poprzednim roku, wyłonili czytelnicy w głosowaniu
internetowym. Walka o zwycięstwo w wielu regionach toczyła się do samego końca.
 
W województwie podlaskim triumfuje prawosławny skit w Odrynkach.
Skit Świętych Antoniego i Teodozjusza Pieczerskich w Odrynkach to pierwsza prawosławna pustelnia
w Polsce. Miejsce wyjątkowe, chronione przez malownicze rozlewiska Narwi. Jego założycielem i
opiekunem był charyzmatyczny ojciec Gabriel. W skicie odbywają się nabożeństwa, można też
spacerować po nadnarwiańskich kładkach i chłonąć spokój tego mistycznego miejsca.
 



Wyniki plebiscytu Cuda Polski 2024
Dolnośląskie – Twierdza Srebrna Góra; 
Kujawsko-Pomorskie – Pałace w Ostromecku; 
Lubelskie – Chełmskie Podziemia Kredowe; 
Lubuskie – Park Dworski w Iłowej; 
Łódzkie – Centralne Muzeum Włókiennictwa z Łódzkim Parkiem Kultury Miejskiej; 
Małopolskie – Zamek w Muszynie; 
Mazowieckie – Wzgórze Tumskie w Płocku; 
Opolskie – Fabryka Robotów w Mosznej; 
Podkarpackie – Zamek w Łańcucie; 
Podlaskie – Prawosławny skit w Odrynkach; 
Pomorskie – Bory Tucholskie; 
Śląskie – Bielsko-Biała; 
Świętokrzyskie – Muzeum Archeologiczne w Wiślicy; 
Warmińsko-Mazurskie – Lidzbark Warmiński; 
Wielkopolskie – Pyzdry;
Zachodniopomorskie – Darłowo.

– Wielkie gratulacje dla wszystkich tegorocznych zwycięzców. Kolejny raz nasi czytelnicy wybrali 16
nowych „Cudów Polski", oddając na nie rekordową liczbę głosów. To pokazuje, jak bardzo chcemy
promować i odkrywać nasz kraj. I jak bardzo jest on zróżnicowany. Na liście znalazły się bowiem
miejsca naturalne, takie jak Bory Tucholskie, także te z wielką historią, jak Zamek w Łańcucie czy
Twierdza Srebrna Góra, ale nie brakuje też miast, jak Pyzdry czy Lidzbark Warmiński, które z
pewnością warto odwiedzić. Mam nadzieję, że „Cuda Polski 2024” staną się wyjątkowym,
zaskakującym szlakiem podróżniczym – podkreśla Michał Cessanis, redaktor prowadzący „National
Geographic Traveler” i ambasador plebiscytu.
https://www.national-geographic.pl
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